Escada/PE, falecendo no mesmo dia, conforme documentos acostados nesta peça.

Em decorrência do falecimento de seu pai e do contido na Lei 6194/74 e Lei
8441/92, os Autores fazem jus a indenização respectiva ao seguro Dpvat causa morte no valor de R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Vale esclarecer que os Autores enviaram toda a documentação necessária para a
seguradora ré, no entanto a mesma alega que existe pendência na documentação apresentada que
impedem a conclusão do requerimento administrativo, fazendo prova a cópia do andamento indenizatório

[...]

permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada:                            (Redação dada pela Lei nº 11.945, de
2009). (Produção de efeitos).

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 
(Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares
devidamente comprovadas.                        (Incluído pela Lei nº 11.482, de
2007)”.

Assim, resta claro que os requerentes devem ser indenizados pelo seguro, como medida